

Foreningen Fundamentet

Vesterbro Torv 3, 7. tv
8000 Aarhus C
CVR-nr. 35 42 86 82

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
Ordinære generalforsamling, d. 30.04..25

Dirigent

Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-5
Ledelsesberetning	6-8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12-13
Anvendt regnskabspraksis	14-15

Foreningen

Foreningen Fundamentet
CVR-nr.: 35 42 86 82
Vesterbro Torv 3, 7. tv
8000 Aarhus C
Hjemsted: Aarhus
Stiftelsesdato: 01.06.2014
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024
Telefonnummer: 61 40 47 72

Hjemmeside: <https://fundamentet.org>
E-mail: nanna@fundamentet.org

Bestyrelse

Bjarke Bekhøj, formand
Tina Frederikke Aabenhus
Asger Munkholm
Chris Hendriksen Severinsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Bestyrelsen aflægger hermed årsrapport for Foreningen Fundamentet for regnskabsåret for 01.01.2024 - 31.12.2024.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med Årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 30. april 2025

Bestyrelse

Bjarke Bekhøj

Formand

Tina Frederikke Aabenhus

Asger Munkholm

Chris Hendriksen Severinsen

Til medlemmerne i Foreningen Fundamentet**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Fundamentet for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven .

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 i overensstemmelse med årsregnskabsloven jf. anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af menigheden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere menighedens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere menigheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af menighedens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om menighedens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at menigheden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fundamentet har siden marts 2014 ydet gratis hjælp til udsatte borgere i alle aldre i Aarhus. Foreningen drives for både offentlige midler fra blandt andet Aarhus Kommune og Socialministeriet samt private donationer og medlemskaber.

Udvikling i aktiviteter

2024 har været præget af udvikling og vækst på en række parametre. Økonomien er blevet konsolideret, og det økonomiske resultat på DDK. 734.271 er meget tilfredsstillende. Den positive økonomiske udvikling forventes fortsat i 2025. Der er bl.a. indgået ny 3-årig samarbejdsaf-tale med Aarhus Kommune.

I 2024 har ledelsen haft fokus på den faglige udvikling af Fundamentets indsats gennem op-kvalificering af medarbejderne. Den faglige fokuserede indsats på støtteområderne, hos Fun-damentet, har haft en positiv betydning for målgruppen, der har oplevet en markant forbed-ring af deres livskvalitet. Der er i 2024 gennem en SROI undersøgelse, der viser en markant og tydelig forbedring af de unges livskvalitet. Da dette er Fundamentets absolutte og grundlæg-gende eksistensberettigelse, anses dette af ledelsen som særdeles tilfredsstillende.

2024 har budt på enkelte nyansættelser, der yderligere har forstærket Fundamentets faglige profil, og ledelsen forventer en yderligere udvidelse af kerneopgaverne i 2025.

Året har budt på mange væsentlige begivenheder herunder deltagelse på Folkemødet, Funda-mentets Erhvervssamarbejde samt et udvidet samarbejde med VIA.

Som en del af de strategiske mål er Fundamentet i december 2024 flyttet til nye, mere centrale lokaler på Vesterbro Torv 3, 7 sal tv. 8000 Aarhus C.

Resultatopgørelsen

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Tilskud	1	6.625.246	6.504.418
Andre driftsindtægter	2	1.151.450	839.206
Indtægter i alt		7.776.696	7.343.624
Løn og personaleomkostninger	3	(5.002.672)	(4.991.603)
Andre eksterne omkostninger		(2.012.738)	(1.890.190)
Omkostninger i alt		(7.015.410)	(6.881.793)
Resultat før finansielle poster		761.286	461.831
Finansielle omkostninger		(27.015)	(44.900)
Årets resultat		734.271	416.931

Forslag til resultatdisponeringen

Overført til egenkapital	734.271	416.931
Resultatdisponering	734.271	416.931

AKTIVER

	Note	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
Deposita		526.557	433.807
Finansielle anlægsaktiver i alt		526.557	433.807
Anlægsaktiver i alt		526.557	433.807
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser		2.800	24.300
Andre tilgodehavender	4	312.249	606.311
Periodeafgrænsningsposter		7.997	7.387
Tilgodehavende i alt		323.046	637.998
Likvide beholdninger		703.570	493.468
Omsætningsaktiver i alt		1.026.616	1.131.466
Aktiver i alt		1.553.173	1.565.273

PASSIVER

	Note	31.12.24 DKK	31.12.23 DKK
Egenkapital	5	416.229	(318.042)
Egenkapital		416.229	(318.042)
Anden gæld	6	116.509	113.006
Langfristede gældsforpligtelser i alt		116.509	113.006
Gæld til øvrige kreditinstitutter		0	6.065
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	0
Anden gæld	7	1.020.435	1.764.245
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.020.435	1.770.310
Gældsforpligtelser i alt		1.136.944	1.883.316
Passiver i alt		1.553.173	1.565.274

Ikke- indregnede leje- og leasingforpligtelser 8

Noter

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Tilskud		
Donationer – Virksomheder	546.974	505.000
Donationer – Offentlige	974.212	929.070
Donationer – Fonde	3.079.975	1.605.513
Donationer – Private	592.858	647.164
Donationer – HF	1.431.227	2.037.671
Donationer – FundaBolig	0	780.000
	6.625.246	6.504.418
2. Andre driftsindtægter		
Refusion af lønudgifter	477.378	200.953
Omkostninger refunderet – via fonde	95.537	587.855
Lind Invest – betalt deposita, lejemål Vestre Ringgade	210.586	0
Lind Invest – donation afdrag gældsbrev – 2023	180.000	0
Lind Invest – donation afdrag gældsbrev – 2024	180.000	0
Andre driftsindtægter	7.949	50.398
	1.151.450	839.206
3. Løn og personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.495.997	4.468.796
Pensioner	330.764	289.938
Andre omkostninger til social sikring	103.453	106.494
Andre personaleomkostninger	72.458	126.375
	5.002.672	4.991.603
4. Andre tilgodehavender		
Omkostninger refunderet specifikt af tilskudsgiver	312.249	604.840
Skyldige medarbejderudlæg	0	1.471
	312.249	606.311

5. Egenkapital

Egenkapital primo	(318.042)	(734.973)
Årets resultat	734.271	416.931
	416.229	(318.042)

2024	2023
DKK	DKK

6. Anden gæld - langfristede

Skyldige feriepenge (indefrosne)	116.509	113.006
	116.509	113.006

7. Anden gæld - kortfristede

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	11.330	12.283
Feriepenge	203.487	242.290
Gældsbeholdning Lind Invest	741.858	1.080.465
Anden gæld i øvrigt	63.760	429.207
	1.020.435	1.764.245

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til lejekontrakt frem til udløb i alt	214.195	842.340
	842.340	842.340
